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Campeonatos Absolutos de Portugal PC (Jun e Sen)
Porto, 7- - 9-12-2012

Prova 4 Masc., 100m Livres Absolutos
07-12-2012 - 10:10 Resultados Elimin
Rec. Nac. 25m  Absoluto 47.64 Alexandre Escudier Agostinho FPN Istambul (TUR) 11-12-2009
Rec. Nac. 25m  Jun 48.38 Tiago Andre Venancio CNS Cantanhede 20-12-2004
Rec. Nac. 25m  Sen 47.64 Alexandre Escudier Agostinho FPN Istambul (TUR) 11-12-2009

TAC - Masc Sen: 52.50;  Jun2: 52.50;  Jun1: 53.81

Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

Absolutos

1. Miguel Duarte Nascimento 95 14944 Portinado 49.88 +0,69 731 A
50m: 23.69 23.69 100m: 49.88 26.19

2. Joao Silva Gigante 88 14783 Amadora 50.54 +0,66 703 A
50m: 24.05 24.05 100m: 50.54 26.49

3. Mario Alexandre Pereira 92 10767 Nautico de Coimbra 50.61 +0,69 700 A
50m: 24.47 24.47 100m: 50.61 26.14

4. Luis Emanuel Vaz 91 15628 Famalicao 50.75 +0,78 694 A
50m: 24.78 24.78 100m: 50.75 25.97

5. Gustavo Almeida Madureira 94 10857 Academica de Coimbra 50.78 +0,58 693 A
50m: 24.53 24.53 100m: 50.78 26.25

6. Ricardo Ferreira Cotovio 91 10921 Sporting 51.13 +0,71 679 A
50m: 24.65 24.65 100m: 51.13 26.48

7. Ricardo Pereira Lopes 90 14831 Amadora 51.28 673 A
50m: 24.65 24.65 100m: 51.28 26.63

8. Ricardo Manuel Machado 93 13278 Braga 51.31 671 A
50m: 25.08 25.08 100m: 51.31 26.23

9. Joao Filipe Carvalho 87 23026 Porto 51.61 +0,77 660 B
50m: 24.69 24.69 100m: 51.61 26.92

10. Paulo Jorge Santos 89 25982 Porto 51.73 +0,72 655 B
50m: 24.02 24.02 100m: 51.73 27.71

11. Tiago Ferreira Azevedo 95 103574 Naval Amorense 51.78 +0,70 653 B
50m: 25.20 25.20 100m: 51.78 26.58

12. Andre Neves Oliveira 91 14834 Benfica 51.97 +0,69 646 B
50m: 25.02 25.02 100m: 51.97 26.95

13. Rafael Lourenco Gil 96 105234 Naval Amorense 52.16 +0,75 639 B
50m: 25.32 25.32 100m: 52.16 26.84

14. Rodrigo Pereira Lopes 95 26077 Amadora 52.19 +0,71 638 B
50m: 24.66 24.66 100m: 52.19 27.53

15. Carlos Lopes Pedrosa 94 102149 Naval de Ponta Delgada 52.28 +0,77 635 B
50m: 25.12 25.12 100m: 52.28 27.16

16. Joao Carlos Santos 96 104253 Naval Amorense 52.47 +0,69 628 B
50m: 25.70 25.70 100m: 52.47 26.77

17. Goncalo Cardoso Carmo 96 101124 Colegio Vasco da Gama 52.49 +0,69 627 R
50m: 25.27 25.27 100m: 52.49 27.22

18. Vasco Miguel Gaspar 90 26500 Uniao Piedense 52.52 +0,73 626 R
FTL

50m: 24.98 24.98 100m: 52.52 27.54

19. Joao Duarte Santos 95 26430 Natacao de Olhao 52.75 +0,69 618
FTL

50m: 25.33 25.33 100m: 52.75 27.42
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Campeonatos Absolutos de Portugal PC (Jun e Sen)
Porto, 7- - 9-12-2012

Prova 4, Masc., 100m Livres, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

20. Andre Filipe Farinha 96 105086 Benfica 52.84 +0,73 615
50m: 25.60 25.60 100m: 52.84 27.24

21. Tiago Joao Meira 96 25816 Viana Natacao 53.66 +0,85 587
50m: 25.48 25.48 100m: 53.66 28.18

22. Miguel Duarte Moreira 96 100431 Belenenses 53.70 +0,72 586
50m: 25.80 25.80 100m: 53.70 27.90

23. Miguel Angelo Alves 96 104760 Naval Amorense 54.39 +0,81 564
FTL

50m: 26.01 26.01 100m: 54.39 28.38

DNS Simao Pedro Alves 94 102500 Famalicao

Seniores

1. Joao Silva Gigante 88 14783 Amadora 50.54 +0,66 703 A
50m: 24.05 24.05 100m: 50.54 26.49

2. Mario Alexandre Pereira 92 10767 Nautico de Coimbra 50.61 +0,69 700 A
50m: 24.47 24.47 100m: 50.61 26.14

3. Luis Emanuel Vaz 91 15628 Famalicao 50.75 +0,78 694 A
50m: 24.78 24.78 100m: 50.75 25.97

4. Gustavo Almeida Madureira 94 10857 Academica de Coimbra 50.78 +0,58 693 A
50m: 24.53 24.53 100m: 50.78 26.25

5. Ricardo Ferreira Cotovio 91 10921 Sporting 51.13 +0,71 679 A
50m: 24.65 24.65 100m: 51.13 26.48

6. Ricardo Pereira Lopes 90 14831 Amadora 51.28 673 A
50m: 24.65 24.65 100m: 51.28 26.63

7. Ricardo Manuel Machado 93 13278 Braga 51.31 671 A
50m: 25.08 25.08 100m: 51.31 26.23

8. Joao Filipe Carvalho 87 23026 Porto 51.61 +0,77 660 B
50m: 24.69 24.69 100m: 51.61 26.92

9. Paulo Jorge Santos 89 25982 Porto 51.73 +0,72 655 B
50m: 24.02 24.02 100m: 51.73 27.71

10. Andre Neves Oliveira 91 14834 Benfica 51.97 +0,69 646 B
50m: 25.02 25.02 100m: 51.97 26.95

11. Carlos Lopes Pedrosa 94 102149 Naval de Ponta Delgada 52.28 +0,77 635 B
50m: 25.12 25.12 100m: 52.28 27.16

12. Vasco Miguel Gaspar 90 26500 Uniao Piedense 52.52 +0,73 626 R
FTL

50m: 24.98 24.98 100m: 52.52 27.54

DNS Simao Pedro Alves 94 102500 Famalicao

Juniores1

1. Rafael Lourenco Gil 96 105234 Naval Amorense 52.16 +0,75 639 B
50m: 25.32 25.32 100m: 52.16 26.84

2. Joao Carlos Santos 96 104253 Naval Amorense 52.47 +0,69 628 B
50m: 25.70 25.70 100m: 52.47 26.77

3. Goncalo Cardoso Carmo 96 101124 Colegio Vasco da Gama 52.49 +0,69 627 R
50m: 25.27 25.27 100m: 52.49 27.22



Splash Meet Manager 11, Build 23880 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 07-12-2012 10:15 - Página 3

Campeonatos Absolutos de Portugal PC (Jun e Sen)
Porto, 7- - 9-12-2012

Prova 4, Masc., 100m Livres, Elimin, Juniores1

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

4. Andre Filipe Farinha 96 105086 Benfica 52.84 +0,73 615
50m: 25.60 25.60 100m: 52.84 27.24

5. Tiago Joao Meira 96 25816 Viana Natacao 53.66 +0,85 587
50m: 25.48 25.48 100m: 53.66 28.18

6. Miguel Duarte Moreira 96 100431 Belenenses 53.70 +0,72 586
50m: 25.80 25.80 100m: 53.70 27.90

7. Miguel Angelo Alves 96 104760 Naval Amorense 54.39 +0,81 564
FTL

50m: 26.01 26.01 100m: 54.39 28.38

Juniores2

1. Miguel Duarte Nascimento 95 14944 Portinado 49.88 +0,69 731 A
50m: 23.69 23.69 100m: 49.88 26.19

2. Tiago Ferreira Azevedo 95 103574 Naval Amorense 51.78 +0,70 653 B
50m: 25.20 25.20 100m: 51.78 26.58

3. Rodrigo Pereira Lopes 95 26077 Amadora 52.19 +0,71 638 B
50m: 24.66 24.66 100m: 52.19 27.53

4. Joao Duarte Santos 95 26430 Natacao de Olhao 52.75 +0,69 618
FTL

50m: 25.33 25.33 100m: 52.75 27.42


